libus hominibus abstulisse. Tertius vero filius Juda quod illi mulieri non jungitur, significat tempus ex quo reges plebis Judaeorum ceperunt de tribu Juda non fieri. Et ideo erat quidem filius Juda, sed enim maritum Thamar non accipiebat: quia erat eadem tribus Juda, sed jam in populo inde nemo regnabat. Unde et nomen ejus, id est, Sela interpretatur Dimissio ejus. Non pertinent sane ad hanc significationem viri sancti et justi, qui licet illo tempore fuerint, ad novum tamen pertinebant Testamentum: cui propheta dicitur scilicet utiles fuerint, qualis David fuit. Eo namque tempore quo jam Judaei ex tribu Juda ceperant reges non habere, non est computandus Herodes major in regibus ejus, tanquam maritus Thamar, erat enim alienigena, nec enim sacramento illo mysticae unionis tanquam conjugali foedere cohaerebat, sed tanquam extraneus dominabatur, quam potestatem a Romanis et a Caesare acceperat: sic et filii ejus tetrarchae, quorum erat unus Herodes patris nomine appellatus, qui cum Pilato in passione concordavit. Isti ergo alienigenae usque adeo non deputabantur in regno illo mystico Judaeorum, ut ipsi Judaei publice clamarent, Irudentes adversus Christum: *Non habemus regem nisi Caesarem* (Joan. xix): neque hoc verum nisi illa universali dominatione Romanorum, quippe Caesar etiam rex erat non proprie Judaeorum; sed in Christum egerent, et huic adularentur, ideo se tali voce damnaverunt. Illo ergo tempore quo jam de tribu Juda regnum delecerat, veniendum erat ad Christum verum Salvatorem Dominum nostrum, qui non obesset, multumque prodesset, sic enim fuerat prophetatum: *Non deficiet princeps ex Juda, neque dux de senioribus ejus, donec veniat cui repositum est, et ipse erit expectatio gentium* (Gen. xli). Jam isto tempore omne quoque magisterium Judaeorum, et mystica unde Christi vocabantur unctio, ipsa delecerat, secundum prophetiam etiam Danielis, tunc venit cui repositum erat, qui est expectatio gentium, et unctus est Sanctus sanctorum oleo exultationis prae participibus suis; natus est enim majoris Herodis tempore, passus est autem Herodis minoris tempore. Hujus itaque venientis ad oves, quae perierant domus Israel, figuram gessit ipse Judas, cum iret ad tendendas oves in Thama, quod interpretatur Delicium: jam enim defererat princeps ex Juda, et omne magisterium atque unctio Judaeorum, ut veniret cui repositum erat. Venit autem cum suo pastore Odollamine, cui nomen erat Iliras. Et interpretatur Odollamine Testimonium in aqua. Cum hoc plane testimonio Dominus venit, habens quidem testimonium majus Joanne: sed tamen propter oves infirmas hoc testimonio est usus in aqua. Nam et ipse Iliras, quod nomen illius pastoris fuit, interpretatur Frater mei visio. Vidit omnino fratrem suum Joannes: fratrem secundum semen Abraham, secundum cognationem Mariae matris ejus et Elisabeth matris suae: emulcinque Dominum et Deum suum, quia, sicut ipse ait, de plenitudine ejus accepit. Vidit omnino, et ideo in *natis mulierum major illo non exsurrexit* (Math. xi), quia ex omnibus praemissantibus Christum ipse vidit, quod *multi juncti et prophetae cupierunt videre, et non viderunt* (Math. xiii). Salvavit ex utero, agnovit perfectus ex columba, et ideo tanquam Odollamine vere testimonium perhibuit in aqua. Venit autem Dominus ad oves tendendas, hoc est, ad exonerandas sarcinis laboriosas, ex quibus Ecclesiae in Cantibus canticorum, dentes essent velut grex detonsarum (Cant. vi). Jam Thamar habitum mutat. Nam et Commutans interpretatur Thamar: sed in ea prorsus nomen amaritudinis manet: non illius in qua Domino feli ministravit, sed illius in qua *Petrus amare stetit* (Luc. xxii); nam et Judas, Latine Fessio est. Confessioni ergo amaritudo miscetur, ut vera poenitentia praesigneatur. Haec poenitentia laudatur Ecclesiae, in omnibus gentibus constituta: *Oportebat enim Christum pati, et resurgere tertia die, et praedicari in nomine ejus po-*